Договор
розничной купли-продажи №

г. Туран

Индивидуальный предприниматель Байкара Елена Николаевна, именуемый в дальнейшем Продавец, действующей на
основании Свидетельства № 317171900013714 с одной стороны, и МБОУ Аржаанской СОШ в лице и.о. директора Байкара Аллы
Борисовны именуемый в дальнейшем Покупатель, действующей на основании Устава с одной стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем.

1а Предмет договора

1.1. Продавец обязуется осуществлять продажу бюджетному учреждению (далее-Покупатель) продукты на организацию бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальной организации, в предусмотренные
настоящим договором сроки, покупатель обязуется принять указанные товары и своевременно оплачивать их на условиях настоящего
договора.
1.2. Продажа Товара осуществляется Продавцом самостоятельно через ИП Байкара Елену Николаевну.

2. Цена и общая сумма Договора

2.1. За отпущенный Товар по заявкам - требованиям согласно настоящего договора Покупатель уплачивает Продавцу 89233
рублей 50 копеек /Восемьдесят девять тысяч двести тридцать три рубля 50 копеек/

2.2. Оплата за отпущенный Товар производится после сдачи Продавцом и приемки Покупателем документов.
2.3. При оплате в платежных документах в назначениях платежа конкретно указывать номер товарной накладной.
2.4. Оплата производится перечислением на расчетный счет Продавца.
2.5. Общая сумма Договора составляет 89233 рубля 50 копеек

3. Права и обязанности сторон

Продавец
3.1. Не позднее 2-х рабочих дней с момента поступления на счет Продавца денежных средств в сумме, предусмотренной п. 2.1

настоящего Договора, Продавец передает Покупателю Товар.
Покупатель:
3.4. Перечисляет Денежные средства в сумме, предусмотренной п. 2.1 настоящего Договора

4. Ответственность сторон

4.1. При нарушении условий п. 3.1 настоящего Договора Покупателем, Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть
настоящий Договор.

4.2. При нарушении условий п. 3.1 настоящего Договора Продавцом, возвращаются деньги на расчетный счет Покупателя, и
расторгается Договор.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 14 /четырнадцати / календарных дней.
Окончание срока действия настоящего Договора влечет прекращение обязательств сторон.

5.2. Споры, возникающие между сторонами в процессе исполнения настоящего Договора, рассматриваются сторонами в
Двухдневный срок после их возникновения в целях выработки согласованного решения, а при не достижении соглашения передаются
на разрешение в арбитражный суд.

5.3. Дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной
форме по обоюдному согласию и подписаны уполномоченными на то лицами сторон.

6. Адреса и подписи сторонПродавец - Индивидуальный предприниматель Байкара Елена НиколаевнаИНН170200659119 668510, Республика Тыва, Пий-Хемский район, с.Уюк, ул. Найырал д.18Банк: Тувинский РФ АО «Россельхозбанк»
Покупатель- МБОУ Аржаанская СОШ 668501, Республика Тыва Пий-хемский к-н с. Аржаан, ул. Советская 1,ИНН 1702003170КПП 170201001Банк: Отделение - НБ РТ Банка России // УФК по

__ ________ 326____________ от _____ 29 ноября 2024 г.______ (1)

____________ ~____________ от ___________________________ <1а)
ИП Байкара Е. Н,_____________________________________________________________________ (2)
668514, Тыва респ, Пий-Хемский р-н, Уюк с, Найырал ул, домовладение 18 _______________ (2а)
170200659119________________________________________________________________________  (26)
он же_______________________________________________________________________________  (3)
МБОУ АРЖААНСКАЯ СОШ.,668501, Тыва респ, Пий-Хемский р-н, Аржаан с, Советская ул,
дом 1_______ ________________________________________________________________________ (4)
411612 от 27.06.2023 г., 762626 от 09.11.2023 г., 762627 от 09.11.2023 г., 762628 от 09.11.2023
г____________________________________________________ :______________________________  (5)
№ п/п 1-38 № 326 от 29.11.2024 г. (5а)

Счет-фактура №
Исправление №
Продавец:
Адрес:
ИНН/КПП продавца:
Грузоотправитель и его адрес:

Грузополучатель и его адрес:

Приложение № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № 1137
(в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2021 г. № 534)

Покупатель: МБОУ АРЖААНСКАЯ СОШ._______________________________________________  (6)
Адрес: 668501, Тыва респ, Пий-Хемский р-н, Аржаан с, Советская ул, дом 1_____________ (6а)
ИНН/КПП покупателя: 1702003170/170201001_____________________________________________________ (66)
Валюта: наименование, код Российский рубль, 643___________________________________________________   (7)

Идентификатор государственного контракта,
договора (соглашения) (при наличии): ________________________________________________________ (8)К платежно-расчетному документу №

Документ об отгрузке

№
п/п

Наименование товара (описание выполненных
работ, оказанных услуг), имущественного

права

Код вида
товара

Единица
измерения Коли-

чество
(объем)

Цена (тариф)
за единицу
измерения

Стоимость
товаров (работ,

услуг),
имущественных

прав без налога -
всего

В ТОМ
числе
сумма
акциза

Налоговая
ставка

Сумма налога,
предъявляемая

покупателю

Стоимость товаров
(работ, услуг),

имущественных
прав с налогом -

всего

Страна
происхождения товара

Регистрационный номер
декларации на товары или

регистрационный номер партии
товара, подлежащего

прослеживаемостикод
условное

обозначение
(национальное)

цифровой
код

краткое
наименование

1 1а 16 2 2а 3 4 5 6 7 8 9 10 10а 11
1 Мясо говядина - 166 кг 39,700 600,00 23 820,00 без

акциза
без НДС без НДС 23 820,00 — ■■

2 Грудка куриная -- 166 кг 17,000 490,00 8 330,00 без
акциза

без НДС без НДС 8 330,00 —

3 Рис Приморский 166 кг 22,500 130,00 2 925,00 без
акциза

без НДС без НДС 2 925,00 — ""

4 Макаронные изделия в ассортименте - 166 кг 20,000 48,00 960,00 без
акциза

без НДС без НДС 960,00

5 Сахар - 166 кг 37,150 100,00 3 715,00 без
акциза

без НДС без НДС 3 715,00 — —

6 Горох "Запас" 700 гр - 796 шт 2,000 46,00 92,00 без
акциза

без НДС без НДС 92,00 — — —

7 Пшено "Запас" 700 гр -- 796 шт 7,000 45,00 315,00 без
акциза

без НДС без НДС 315,00 — ""

8 Перловая крупа "Запас" 700 гр - 796 шт 19,000 35,00 665,00 без
акциза

без НДС без НДС 665,00 — ■■ —

9 Гречневая крупа "Запас" 700гр. - 796 шт 25,000 70,00 1 750,00 без
акциза

без НДС без НДС 1 750,00 — —

10 Какао порошок - 796 шт 4,000 145,00 580,00 без
акциза

без НДС без НДС 580,00 — — —

11 Сухое молоко - 796 шт 2,000 410,00 820,00 без
акциза

без НДС без НДС 820,00 — — ■■

12 Томатная паста -- 796 шт 19,000 86,00 1 634,00 без
акциза

без НДС без НДС 1 634,00 __ —

13 Растительное масло -- 796 шт 23,000 142,00 3 266,00 без
акциза

без НДС без НДС 3 266,00 —

14 Сметана "Простоквашино" 20% 180 гр - 796 шт 12,000 120,00 1 440,00 без
акциза

без НДС без НДС 1 440,00 ""

15 Сухофрукты -- 166 кг 4,000 190,00 760,00 без
акциза

без НДС без НДС 760,00 — —

16 Картофель - 166 кг • 94,200 40,00 3 768,00 без
акциза

без НДС без НДС 3 768,00 ■■ — __

17 Капуста свежая -- 166 кг 67,000 35,00 2 345,00 без
акциза

без НДС без НДС 2 345,00 — — ■■

18 Кисель брикет 220 гр - 796 шт 7,000 75,00 525,00 без
акциза

без НДС без НДС 525,00 ~~ ~~

19 Морковь 166 кг 30,510 50,00 1 525,50 без
акциза

без НДС без НДС 1 525,50 — ■■

20 Цикорий. 796 шт 3,000 95.0Q 285,00 без
акциза

без НДС без НДС 285,00 ~~ ""

21 Борщ,щи,рассольник - 796 шт 33,000 99,00 3 267,00 без
акциза

без НДС без НДС 3 267,00 ~~

22 Яйцо куринное - 796 шт 124,000 13,00 1 612,00 без
акциза

без НДС без НДС 1 612,00 ~~

23 Минтай свежемороженный — 166 кг 16,000 160,00 2 560,00 без
акциза

без НДС без НДС 2 560,00 ~~ ~~

Счет-фактура № 326 от 29 ноября 2024 г. Лист 2

Руководитель организации

№
п/п

Наименование товара (описание выполненных
работ, оказанных услуг), имущественного

права

Код вида
товара

Единица
измерения Коли-

чество
(объем)

Цена (тариф)
за единицу
измерения

Стоимость
товаров (работ,

услуг),
имущественных

прав без налога -
всего

В том
числе
сумма
акциза

Налоговая
ставка

Сумма налога,
предъявляемая

покупателю

Стоимость товаров
(работ, услуг),

имущественных
прав с налогом -

всего

Страна
происхождения товара

Регистрационный номер
декларации на товары или

регистрационный номер партии
товара, подлежащего

прослеживаемостикод
условное

обозначение
(национальное)

цифровой
код

краткое
наименование

1 1а 16 2 2а 3 4 5 6 7 8 9 10 10а 11

24 Лук репчатый - 166 кг 23,000 38,00 874,00 без
акциза

без НДС без НДС 874,00 — ■■

25 Соль йодированная 1 кг - 796 шт 3,000 35,00 105,00 без
акциза

без НДС без НДС 105,00 — — —

26 Чай Канди 100 гр - 796 шт 2,000 82,30 164,60 без
акциза

без НДС без НДС 164,60 — —

27 Сок АФК Зл. -- 796 шт 15,000 215,00 3 225,00 без
акциза

без НДС без НДС 3 225,00 —

28 Мука Алейка -- 796 шт 7,400 56,00 414,40 без
акциза

без НДС без НДС 414,40 -- —

29 Фарш куринный 1 кг - 796 шт 24,000 135,00 3 240,00 без
акциза

без НДС без НДС 3 240,00 — — —

30 Хлеб пшеничный - 796 шт 138,000 42,00 5 796,00 без
акциза

без НДС без НДС 5 796,00 —

31 Сырок глазированный - 796 шт 42,000 25,00 1 050,00 без
акциза

без НДС без НДС 1 050,00 -- — —

32 Вафли Сэндвич - 796 шт 3,000 375,00 1 125,00 без
акциза

без НДС без НДС 1 125,00 — — —

33 Ячневая крупа - 166 кг 6,000 30,00 180,00 без
акциза

без НДС без НДС 180,00 — — __

34 Изюм - 166 кг 2,000 350,00 700,00 без
акциза

без НДС без НДС 700,00 — ■■

35 Чернослив - 166 кг 1,000 450,00 450,00 без
акциза

без НДС без НДС 450,00 —

36 Чоко-пай 796 шт 42,000 15,00 630,00 без
акциза

без НДС без НДС 630,00 —
о

—

37 <онфеты "Эли” - 796 шт 3,000 880,00 2 640,00 без
акциза

без НДС без НДС 2 640,00 -* — ■“

38 Йогурт Фруггис 5% - 796 шт 42,000 40,00 1 680,00 без
акциза

без НДС без НДС 1 680,00 — —

Всего к оплате (9) 89 233,50 X без НДС 89 233,50

или иное уполномоченное лицо

Индивидуальный предприниматель
или иное уполномоченное лицо Байкара Е. Н.

(ф.и.о.)

(ф.и.о.)

Главный бухгалтер
или иное уполномоченное лицо

(подпись) (ф.и.о.)

(реквизиты свидетельства о государственной
регистрации индивидуального предпринимателя)

Унифицированная форма № ТОРГ-та*
Утверждена постановлением Госкомстата России от 25.12.98 № 132

ИП Байкара Е. Н., ИНН 170200659119, 668514, Тыва респ, Пий-Хемский р-н, Уюкс, Найырал ул, домовладение 18, теп.: 83942221391, р/с
40802810057120000071, в банке ТУВИНСКИЙ РФ АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК", БИК 049304738, к/с 30101810400000000738

Форма по ОКУД по ОКПО Коды
0330212

организация-грузоотправитель, адрес, телефон, факс, банковские реквизиты

структурное подразделение ВИД ДвЯТеЛЬНОСТИ ПО ОКДП
• МБОУ АРЖААНСКАЯ СОШ., ИНН 1702003170, 668501, Тыва респ, Пий-Хемский р-н, Аржаан с, Советская ул, дом 1, казн.счет 03234643936350001200, в банкеГрузополучатель ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТЫВА БАНКА РОССИИ//УФК по РЕСПУБЛИКЕ ТЫВА, БИК ТОФК 019304100, ЕКС 40102810945370000080___________________ по ОКПО

организация, адрес, телефон, факс, банковские реквизиты
ИП Байкара Е. Н., ИНН 170200659119, 668514, Тыва респ, Пий-Хемский р-н, Уюкс, Найырал ул, домовладение 18, тел.: 83942221391, р/с40802810057120000071,Поставщик в банке ТУВИНСКИЙ РФ АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК1, БИК 049304738, к/с 30101810400000000738______________________________________________________________ по ОКПО

организация, адрес, телефон, факс, банковские реквизиты
МБОУ АРЖААНСКАЯ СОШ., ИНН 1702003170, 668501, Тыва респ, Пий-Хемский р-н, Аржаан с, Советская ул, дом 1, казн.счет 03234643936350001200, в банкеПлательщик ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТЫВА БАНКА РОССИИ//УФК по РЕСПУБЛИКЕ ТЫВА, БИК ТОФК 019304100, ЕКС 40102810945370000080___________________ по ОКПО

организация, адрес, телефон, факс, Банковские реквизитыОснование Договор розничной купли-продажи___________
договор, заказ-наряд

ТОВАРНАЯ НАКЛАДНАЯ
Номер документа Дата составления

326 29.11.2024
Транспортная накладная

номер дата номер датаВид операции
Страница 1

Но­
мер

по по­
рядку

Товар Единица измерения
Вид

упаков­
ки

Количество
Масса
брутто

Коли­
чество
(масса
нетто)

Цена,
руб. коп.

Сумма без
учета НДС,

руб. коп.

НДС Сумма с
учетом
НДС,

руб. коп.
наименование, характеристика, сорт,

артикул товара код
наиме­
нование

код по
ОКЕИ

в
одном
месте

мест,
штук ставка, % сумма,

руб. коп.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Чз 14 15

1 Мясо говядина 00-00002436 КГ 166 39,700 600,00 23 820,00 Без НДС 23 820,00
2 Грудка куриная 00-00000980 КГ 166 17,000 490,00 8 330,00 Без НДС 8 330,00
3 Рис Приморский 00-00000190 кг 166 22,500 130,00 2 925,00 Без НДС 2 925,00
4 Макаронные изделия в ассортименте 00-00000426 кг 166 20,000 48,00 960,00 Без НДС 960,00
5 Сахар 00-00000043 кг 166 37,150 100,00 3 715,00 Без НДС 3 715,00
6 Горох "Запас" 700 гр 00-00000008 шт 796 2,000 46,00 92,00 Без НДС 92,00
7 Пшено "Запас" 700 гр 00-00000007 шт 796 7,000 45,00 315,00 Без НДС 315,00
8 Перловая крупа "Запас" 700 гр 00-00000201 шт 796 19,000 35,00 665,00 Без НДС 665,00
9 Гречневая крупа "Запас" 700гр. 00-00000004 шт 796 25,000 70,00 1 750,00 Без НДС 1 750,00

10 Какао порошок 00-00003786 шт 796 4,000 145,00 580,00 Без НДС 580,00
11 Сухое молоко 00-00004372 шт 796 2,000 410,00 820,00 Без НДС 820,00
12 Томатная паста 00-00003784 шт 796 19,000 86,00 1 634,00 Без НДС 1 634,00
13 Растительное масло 00-00000628 шт 796 23,000 142,00 3 266,00 Без НДС 3 266,00
14 Сметана "Простоквашино" 20% 180 гр 00-00000013 шт 796 12,000 120,00 1 440,00 Без НДС 1 440,00
15 Сухофрукты 00-00000202 кг 166 4,000 190,00 760,00 Без НДС 760,00
16 Картофель 00-00000203 кг 166 94,200 40,00 3 768,00 Без НДС 3 768,00
17 Капуста свежая 00-00000187 кг 166 67,000 35,00 2 345,00 Без НДС 2 345,00
18 Кисель брикет 220 гр 00-00000029 шт 796 7,000 75,00 525,00 Без НДС 525,00
19 Морковь 00-00000713 кг 166 30,510 50,00 1 525,50 Без НДС 1 525,50
20 Цикорий. 00-00005436 шт 796 3,000 95,00 285,00 Без НДС 285,00
21 Борщ,щи,рассольник 00-00004833 шт 796 33,000 99,00 3 267,00 Без НДС 3 267,00
22 Яйцо куринное 00-00004603 шт 796 124,000 13,00 1 612,00 Без НДС 1 612,00
23 Минтай свежемороженный 00-00000234 кг 166 16,000 160,00 2 560,00 Без НДС 2 560,00

‘ 24 Лук репчатый 00-00000177 кг 166 23,000 38,00 874,00 Без НДС 874,00
Итого 651,060 X 67 833,50 X 67 833,50

Странице?

Но­
мер

по по­
рядку

Товар Единица измерения
Вид

упаков­
ки

Количество
Масса
брутто

Коли­
чество
(масса
нетто)

Цена,
руб. коп.

Сумма без
учета НДС,

руб. коп.

НДС Сумма с
учетом
НДС,

руб. коп.
наименование, характеристика, сорт,

артикул товара код наиме­
нование

код по
ОКЕИ

В
одном
месте

мест,
штук ставка,% сумма,

руб. коп.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

25 Соль йодированная 1 кг бб-ббоббо'Т?. ШТ 796 3,000 35,00 105,00 Без НДС 105,00
26 Чай Канди 100 гр 00-00000223 шт 796 2,000 82,30 164,60 Без НДС 164,60
27 Сок АФК Зл. 00-00000025 шт 796 15,000 215,00 3 225,00 Без НДС 3 225,00
28 Мука Алейка 00-00003536 шт 796 7,400 56,00 414,40 Без НДС 414,40
29 Фарш куринный 1 кг 00-00000194 шт 796 24,000 135,00 3 240,00 Без НДС 3 240,00
30 Хлеб пшеничный 00-00000756 шт 796 138,000 42,00 5 796,00 Без НДС 5 796,00
31 Сырок глазированный 00-00001423 шт 796 42,000 25,00 1 050,00 Без НДС 1 050,00
32 Вафли Сэндвич 00-00005540 шт 796 3,000 375,00 1 125,00 Без НДС 1 125,00
33 Ячневая крупа 00-00000424 кг 166 6,000 30,00 180,00 Без НДС 180,00
34 Изюм 00-00000457 кг 166 2,000 350,00 700,00 Без НДС 700,00
35 Чернослив 00-00000458 кг 166 1,000 450,00 450,00 Без НДС 450,00
36 Чоко-пай 00-00000633 шт 796 42,000 15,00 630,00 Без НДС 630,00
37 Конфеты "Эли" 00-00005541 шт 796 3,000 880,00 2 640,00 Без НДС 2 640,00
38 Йогурт Фруттис 5% 00-00002149 шт 796 42,000 40,00 1 680,00 Без НДС 1 680,00

Итого 330,400 X 21 400,00 X 21 400,00
Всего по накладной 981,460 X 89 233,50 X 89 233,50

Товарная накладная имеет приложение на -___________________
и содержит Тридцать восемь_____________________________

прописью

Масса груза (нетто)

Всего мест ____________________ Масса груза (брутто)
прописью

порядковых номеров записей

прописью

прописью

Приложение (паспорта, сертификаты и т.п.) на листах
прописью

Всего отпущено на сумму

Байкара Е. Н.
расшифровка подписи

расшифровка подписи

подпись расшифровка подписи

"29" ноября 2024 года

По доверенности №_______________________ от___________________________________________

7